1

IOBJP-e          Terça-feira, 21 de  Outubro de 2014 - Publicação n° 46 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 -

an
o

I -
 2

01
4

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 -
R.

 D
om

 D
ua

rt
e

Le
op

ol
do

, 8
3

- C
en

tr
o

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

PORTARIA Nº 445/2014
    DE 21 de outubro de 2014.

CONVOCA SUPLENTE
PARA SER EMPOSSADO
NO CONSELHO TUTELAR
MUNICIPAL PARA
SUBSTITUIR  EM PERIODO
DE FÉRIAS.

EDUARDO HENRIQUE
MASSEI, Prefeito Municipal
de Bom Jesus dos Perdões, no
uso de suas atribuições legais,
resolver baixar a seguinte.

Art. 1º  Fica convocada a Senhora
Maria Cristina Mora (suplente)
para ser empossado no cargo de
Conselheiro Tutelar, a partir de
1º de outubro de 2014.

Art. 2º  O conselho Municipal
dos Direito da Criança e do
Adolescente deverá dar posse ao
suplente mencionado no artigo
anterior para exercer o cargo o
período de 01 de outubro à 30 de
outubro de 2014.

Art. 3º Esta portaria tem efeito
retroativo a 1º  de outubro de
2014.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Prefeitura Municipal de  Bom
Jesus dos Perdões em 21 de

outubro de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO nº 001/2014

O Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente, nos
termos da Lei nº 2.184 de 20 de
março de 2013, e do Art. 132 do
ECA, que dispõe sobre a política
Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente e dá outras
providências, CONCEDE:

1-DESCANSO REMUNERADO,
por um período de 30 dias,
conforme artigo  44 inciso I -  da
Lei nº  2.184/2013, a partir do 1º de
outubro de 2014, a Senhora Cristina
de Freitas – RG nº  22.808.459-
3 eleito membro titular  para o
mandato de Conselho Tutelar
período de 2011/2015; e

2-CONVOCA  a Conselheira
Suplente, Sra. Maria Cristina Mora
- RG 23.906.110-X para  a respectiva
posse que será realizada no dia
01/10/2014, na Sede Conselho
Tutelar, à Rua Barbara Cardoso, nº
125 – sala 02- centro – Bom Jesus
dos Perdões/SP.

Publique-se esta Resolução na
Imprensa Oficial de Bom Jesus dos
Perdões e comunique-se ao Doutor
Representante do Ministério
Público da Comarca Nazaré
Paulista.

Bom Jesus dos Perdões, 09 de
outubro de 2014.

Rosemeire Alves Gibim

Presidente do Conselho dos
 Direitos da Criança e do

Adolescente